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ДО АКЦИОНЕРОТ НА
ПРОКРЕДИТ БАНКА АД СКОПЈЕ

ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР

Ние извршивме ревизија на придружните финансиски извештаи на ПРОКРЕДИТ БАНКА АД Скопје
(во понатамошниот текст „Банката“), како што се прикажани на страните од 1 до 142, кои се состојат
од Билансот на состојба на 31 декември 2022 година и Билансот на успех, Извештајот за сеопфатна
добивка, Извештајот за промените во капиталот и резервите и Извештајот за паричниот тек за
годината која завршува тогаш и белешките, кои се состојат од преглед на значајните
сметководствени политики и други објаснувачки информации.

Одговорност на раководството за финансиските извештаи

Раководството на Банката е одговорно за изготвување и реална презентација на овие финансиски
извештаи во согласност со регулативата на Народна Банка на Република Северна Македонија, како
и за таква интерна контрола за која раководството смета дека е неопходна за да се овозможи
изготвување на финансиските извештаи кои се ослободени од материјално значајни грешки, било
да се резултат на измама или ненамерно направени грешки.

Одговорност на ревизорот

Наша одговорност е да искажеме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на нашата
ревизија. Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност Стандардите за ревизија прифатени и
објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 79 од 11 јуни 2010 година. Овие
стандарди бараат да се придржуваме на релевантните етички стандарди и да ја планираме и да ја
извршиме ревизијата со цел да се здобиеме со разумна увереност дека финансиските извештаи не
содржат материјално значајни грешки.

Ревизијата вклучува спроведување на процедури за добивање на ревизорски докази за износите и
образложенијата во финансиските извештаи. Избраните процедури зависат од нашите проценки,
вклучувајќи ги и проценките на ризиците за значајни грешки во финансиските извештаи како
резултат на измама или ненамерно направени грешки. Во проценувањето на овие ризици, ги
разгледавме соодветните интерни контроли воспоставени во Банката за изготвување и реално
прикажување на финансиските извештаи со цел да дизајнираме ревизорски процедури соодветни
на околностите, но не и за да изразиме мислење за ефикасноста на интерните контроли
воспоставени во Банката. Ревизијата исто така вклучува осврт на користените сметководствени
политики и значајните проценки направени од раководството, како и оценка на адекватноста на
прикажувањето на информациите во финансиските извештаи.

Ние сме убедени дека ревизорските докази кои ги добивме се достаточни и соодветни за да
обезбедат основа за нашето мислење.
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Биланс на состојба на ден 31 декември 2022 година**

Белешка

во илјади денари
Tековна

година 2022
Tековна

година 2021

Актива:
Парични средства и парични еквиваленти 18 11.702.463 9.911.606
Средства за тргување 19 - -
Финансиски средства по објективна вредност
преку Билансот на успех определени како такви
при почетното признавање 20 - -
Дериватни средства чувани за управување со
ризик 21 - -
Кредити на и побарувања од банки 22.1 7.937 3.462
Кредити на и побарувања од други коминтенти 22.2 28.420.736 27.861.960
Вложувања во хартии од вредност 23 1.027.204 754.427
Вложувања во придружени друштва
(сметководствено се евидентираат по  "методот
главнина") 24 - -
Побарувања за данок на добивка (тековен) 30.1 - 8.742
Останати побарувања 25 132.210 136.170
Заложени средства 26 - -
Преземени средства врз основ на ненаплатени
побарувања 27 37.971 113.608
Нематеријални средства 28 1.749 3.393
Недвижности и опрема 29 659.248 655.915
Одложени даночни средства 30.2 1.572 289
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и
група за отуѓување 31 - -

Вкупна Актива 41.991.090 39.449.572

Обврски:
Обврски за тргување 32 - -
Финансиски обврски по објективна вредност
преку билансот на успех определени како такви
во почетното признавање 33 - -
Дериватни обврски чувани за управување со
ризик 21 - -
Депозити на банки 34.1 1.506.040 1.133.693
Депозити на други коминтенти 34.2 29.614.158 26.037.748
Издадени должнички хартии од вредност 35 - -
Обврски по кредити 36 5.840.180 7.791.191
Субординирани обврски 37 687.371 1.314.155
Посебна резерва и резервирања 38 41.256 43.720
Обврски за данок на добивка (тековен) 30.1 7.372 -
Одложени даночни обврски 30.2 - -
Останати обврски 39 284.077 87.267
Обврски директно поврзани со група на средства
за отуѓување 31 - -

Вкупно обврски 37.980.454 36.407.774
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Извештај за промени на капиталот и резервите за периодот од 1 јануари до 31 декември 2022

Капитал Ревалоризациони резерви Останати резерви Задржана добивка

(Акумул
ирани
загуби)

Вкупно
капитал и
резерви,
кој припаѓа

на
акционерит

е на
банката

Неконтро
лирано
учество*

Вкупно
капитал и
резерви

во илјади денари

Запишан
капитал

Премии
од акции

(Сопст
вени
акции)

Други
сопственич

ки
инструмен

ти

Ревалориза
циска

резерва за
средства
расположли

ви за
продажба

Ревало
ризацис
ка

резерва
за

средств
а

презем
ени за
ненапл
атени
побару
вања

Резерв
а за
заштит
а од

ризикот

Резерва
од курсни
разлики
од

вложувањ
е во

странско
работење

Останати
ревалори
зациски
резерви

Законс
ка

резерв
а

Капиталн
а

компонен
та на

хибридни
финансис

ки
инструме
нти

Останати
резерви

Расположив
а за

распределба
на

акционерите

Ограниче
на за

распреде
лба на
акционер
ите

На  31 декември 2021/1 јануари 2022 908.713 74.633 - - (2.601) 81.912 - - - 90.871 - - 96.539 1.791.731 - 3.041.798 - 3.041.798

Корекции на почетната состојба - - - - - - - - -

На  31 декември 2021/1 јануари 2022,
корегирано 908.713 74.633 (2.601) 81.912 90.871 96.539 1.791.731 3.041.798 3.041.798

Сеопфатна добивка/(загуба) за
финансиската година
Добивка/(загуба) за финансиската
година - - - - - - - - - - - - 219.179 - - 219.182 - 219.182

Останати добивки/(загуби) во периодот
кои не се прикажуваат во Билансoт на
успех (40.831) (40.831) (40.831)
Промени во објективната вредност на
средствата расположливи за продажба - - - - (12.827)

-
- - - - - - - - - (12.827) - (12.827)

должнички инструменти
- нереализирани промени во
објективната вредност (нето) - - - - (12.827) - - - - - - - - - - (12.827) (12.827)

- реализирани промени во
објективната вредност (нето),
префрлени во Билансот на успех

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- дополнителна исправка на вредноста
на должничките средства расположливи
за продажба

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ослободување на исправка на
вредноста на должничките средства
расположливи за продажба

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

сопственички инструменти - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- нереализирани промени во
објективната вредност (нето)

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- реализирани промени во
објективната вредност (нето),
префрлени во Останати резерви

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Промени во објективната вредност на
заштита од ризикот на паричните текови - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Промени во објективната вредност на
заштита од ризикот на нето-вложување
во странско работење - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Курсни разлики од вложување во
странско работење - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Одложени даночни (средства)/обврски
признаени во капиталот - - - - 1.283 - - - - - - - - - - 1.283 - 1.283
Промени во кредитната способност на
банката, за финансиски обврски кои се
мерат по објективна вредност - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Останати добивки/(загуби) кои не се
прикажуваат во Билансот на успех - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Вкупно нереализирани
добивки/(загуби) признаени во
капиталот - - - - (11.544) (40.831) - - - - - - 219.179 - - 166.807 - 166.807

Вкупно сеопфатна добивка/(загуба)
за финансиската година - - - - (11.544) (40.081) - - - - - - 219.179 - - 166.807 - 166.807
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Извештај за промени на капиталот и резервите за периодот од 1 јануари до 31 декември (продолжува)
Капитал Ревалоризациони резерви Останати резерви Задржана добивка

(Акумулир
ани

загуби)

Вкупно
капитал и
резерви,
кој

припаѓа
на

акционер
ите на
банката

Неконтро
лирано
учество*

Вкупно
капитал и
резерви

во илјади денари

Запишан
капитал

Премии
од акции

(Сопстве
ни акции)

Други
сопстве
нички
инструм
енти

Ревалориза
циска

резерва за
средства
расположли

ви за
продажба

Ревалориза
циска

резерва за
средства
преземени

за
ненаплатени
побарувања

Резерв
а за
заштит
а од
ризико
т

Резерв
а од
курсни
разлик
и од
вложув
ање во
странс
ко

работе
ње

Остана
ти

ревало
ризаци
ски

резерв
и

Законска
резерва

Капита
лна

компон
ента
на

хибрид
ни

финан
сиски
инстру
менти

Останати
резерви

Расположива
за

распределба
на

акционерите

Ограничена
за

распределба
на

акционерите

Трансакции со акционерите,
признаени во капиталот и резервите:
Издадени акции во текот на периодот 802.035 - - - - - - - - - - - - - - 802.035 - 802.035
Издвојување за законска резерва - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Издвојување за останати резерви - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Дивиденди - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Откуп на сопствени акции - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Продадени сопствени акции - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Други промени во капиталот и резервите - - - - - - - - - - - - (96.539) 96.539 - - - -

Трансакции со акционерите,
признаени во капиталот и резервите 802.035 - - - - - - - - - - - (96.539) 96.539 - 802.035 - 802.035

На 31 декември 2022 1.710.748 74.633 - - (14.145) 81.912 - - - 90.871 - - 219.179 1.888.269 - 4.010.636 - 4.010.636

На  31 декември 2020/1 јануари 2021 908.713 74.633 - - 466 56.495 - - - 90.871 - - 205.972 1.585.761 - 2.922.910 - 2.922.910

Корекции на почетната состојба - - - - - - - -

На  31 декември 2020 /1 јануари 2021,
корегирано 908.713 74.633 466 56.495 90.871 205.972 1.585.761 2.922.910 2.922.910

Сеопфатна добивка/(загуба) за
финансиската година
Добивка/(загуба) за финансиската
година - - - - - - - - - - - - 96.539 - - 96.539 - 96.539

Останати добивки/(загуби) во периодот
кои не се прикажуваат во Билансoт на
успех 25.417 25.417 25.417
Промени во објективната вредност на
средствата расположливи за продажба - - - - (3.408)

-
- - - - - - - - - (3.067) - (3.067)

должнички инструменти
- нереализирани промени во
објективната вредност (нето) - - - - (3.408) - - - - - - - - - - (3.067) (3.067)
- реализирани промени во објективната
вредност (нето), префрлени во Билансот
на успех

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- дополнителна исправка на вредноста
на должничките средства расположливи
за продажба

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- ослободување на исправка на
вредноста на должничките средства
расположливи за продажба

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

сопственички инструменти - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- нереализирани промени во
објективната вредност (нето)

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- реализирани промени во објективната
вредност (нето), префрлени во Останати
резерви

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Промени во објективната вредност на
заштита од ризикот на паричните текови - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Промени во објективната вредност на
заштита од ризикот на нето-вложување
во странско работење - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Курсни разлики од вложување во
странско работење - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Одложени даночни (средства)/обврски
признаени во капиталот - - - - 341 - - - - - - - - - - 341 - 341
Промени во кредитната способност на
банката, за финансиски обврски кои се
мерат по објективна вредност - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Останати добивки/(загуби) кои не се
прикажуваат во Билансот на успех - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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Извештај за паричниот тек за периодот од 1 јануари до 31 декември

Белешка

во илјади денари
Tековна година

2022
Претходна година

2021

Паричен тек од основната дејност
Добивка пред оданочување 239.151 108.168
Коригирана за:
Неконтролирано учество вклучено во билансот на успех * - -
Амортизација на: - -
нематеријални средства 1.714 1.366
недвижности и опрема 35.406 44.515
Капитална добивка од: - -
продажба на нематеријални средства - -
продажба на недвижност и опрема (1.524) (1.968)
продажба на преземени средства врз основ на
ненаплатени побарувања (4.372) (7.325)
Капитална загуба од:
продажба на нематеријални  средства - -
продажба на недвижности и опрема - -
продажба на преземени средства врз основ на
ненаплатени побарувања 3.147 1.148
Приходи од камата (1.074.252) (970.946)
Расходи за камата 345.630 333.611
Нето-приходи од тргување - -
Исправка на вредноста на финансиските  средства на нето
основа - -
дополнителна исправка на вредноста 326.789 409.232
ослободена исправка на вредноста (121.562) (179.264)
Загуба поради оштетување на нефинансиските средства на
нето-основа - -
дополнителни загуби поради оштетување 25.263 15.336
ослободени загуби поради оштетување (52.440) (9.289)
Посебна резерва
дополнителни резервирања 13.168 15.373
ослободени резервирања (15.632) (14.927)
Приходи од дивиденди - -
Удел во добивката/(загубата) на придружените друштва - -
Останати корекции 732 2.849
Наплатени камати 1.081.941 974.166
Платени камати (360.333) (324.640)

Добивка од дејноста пред промените во деловната
актива 442.828 397.405

(Зголемување)/намалување на деловната актива:

Средства за тргување - -
Дериватни средства чувани за управување со ризик - -
Кредити на и побарувања од банки (33.909) (25.123)
Кредити на и побарувања од други коминтенти (773.207) (2.408.671)
Заложени средства - -
Преземени средства по основ на ненаплатени побарувања 80.143 (18.296)
Задолжителна резерва во странска валута (436.539) (177.249)
Задолжителен депозит кај НБРСМ според посебни прописи - -
Останати побарувања 16.559 21.483
Одложени даночни средства (1.283) (289)
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за
отуѓување - -
Зголемување/(намалување) на деловните обврски - -
Обврски за тргување - -
Дериватни обврски чувани за управување со ризик - -
Депозити на банки 374.676 536.126
Депозити на други коминтенти 3.574.154 2.144.211

Останати обврски 158.191 (70.283)




